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85. årgangMaj 2022                                

14/9: INDVIELSE AF ERSTATNINGSHAVNEN 
SVANEMØLLEHAVNEN NORD, SOM GRY 
SKAL FLYTTE TIL

Stationsvagt i oktober: 
Optier
Husk at sørge for toiletpapir, køkkenruller, 
sæbe, opvaskemiddel, rene viskestykker og 
håndklæder, vask af de snavsede og dørkvask!

Oktober er den sidste måned i sejlsæsonen – til 
november skal bådene på land.

SIDSTE SEJLADSER

HUSK SKIFTETØJ
– hvis du skulle ryge i baljen

Oktober 2023                              

SPEJDERENES SOMMERTUR: 
Selma, Chili, Carla og Gry på Kiwi 
hygger for vildt på vejen til Ven

86. årgang
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Os alle samlet til lækker mad den sidste aften på sommerturen.

Lukas, der for første gang og succesfuldt har sat en spiler.
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Tirsdag, den 3/10
Vi mødes og sejler som altid! I dag 
står den på at øve kapsejladsstart.

Tirsdag, den 10/10
I dag øver vi vendinger og lærer, 
hvornår man bør bakke sejlet, og 
hvornår man ikke bør gøre det ;).

Tirsdag, den 17/10
Efterårsferie. Spejderne tager på 
Plan eller holder anden ferie. Intet 
møde.

Tirsdag, den 24/10
Årets sidste sejltur! Vi hygger og ta-
ger en omgang gæt et dyr – måske 
med præmier.

Tirsdag, den 31/10
Vi tager master af bådene og gør 
dem klar til at komme på land. Tag 
gerne noget varmt arbejdstøj på!

Lørdag, den 4/11
Bådoptagning! Vi har brug for ri-
geligt med spejdere til at guide 
bådene, når de skal på land igen. Vi 
starter kl. 7.30, og lederne sørger 
for morgenmad kl 7. Man kan 
overnatte i Gry dagen før. Vi afta-
ler overnatning, når vi nærmer os :).

flere, der sagde, de var lidt misundelige 
på ungerne, fordi de ikke havde været 
søspejdere, da de var unge. Det er fedt 
at være på tur med jer unger!

God vind!
TropslederneOHØJ SPEJDERE

!
PLAN FOR OKTOBER

For høj søgang og et par malstrømme 
gik vores flaskepost til sidste Stan-
der på afveje, men nu er vinden 

stilnet af, så her har I vores indlæg ;-).

Tak for en skøn sommertur! Mange af 
jer har allerede fulgt med på Facebook, 
men I får lige en opsummering her. Tu-
ren gik præcist efter planen. Vi sejlede 
derhen, hvor vinden blæste :D. Først 
gik turen til Helsingborg for den billi-
ge slik. Så sejlede vi til Gilleleje, fordi 
vi ikke havde købt nok Faxe Kondi til 
Troels. Så tog vi en vending og landede 
i Helsingør. Vi var igen løbet tør for 
slik, og ungerne havde lyst til at sejle 
langt, så vi sejlede til Malmø. Her tog 
vi en dag til proviantering og en gåtur i 
Malmø by. Men videre skulle vi jo, så vi 
sejlede til Ven. Efter en hyggelig aften 
på Ven tog vi til Skovshoved og fejrede 
sidste aften. Vi spiste mad på den loka-
le restaurant og lånte spejderhytten til 
at spille kahoot og overnatte i. Herefter 
sejlede vi stille hjem igen. Udmattede 
og lugtende af lidt for få bade, kom vi i 
land og fik rigget af.

I næsten hver eneste havn vi har været 
i, har lederne fået skamrosende kom-
mentarer om, hvor godt ungerne klarer 
sig og hvor seje, de er. Der var endda 
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OOPTI - SIDE 
 
Hej Ooptier 

 
Nok en gang har kalenderen vendt et månedsblad og nu siger 
den oktober. Oktober er slutningen på vores sejlsæson, så nu 
har vi lige to sejlaftner tilbage inden vi går på land og tager 
hul på vores "indesæson". Vi har været heldige med vejret i 
efteråret og har haft mange gode aftner på vandet med masser 
af smil og gode oplevelser. 

Mange er blevet godt erfarne med vandet, og flere og flere kaster sig ud på 
vandet alene i optimistjollerne. Og det er lige det vi arbejder frem imod, at alle 
har mod på. Der er også blevet sejlet lidt i wayfarerjollen, så alt i alt en god 
eftersommersæson, der nu desværre er ved at være slut. 
 
Det betyder også, at vi nu har været igennem vores første sejlsæson med 
optimistjollerne og alt vores sejlgrej hos "Lavuk" midt på Svaneknoppen. Der 
var lidt startvanskeligheder, men nu er vi vist på plads og kan få noget mere tid 
på vandet, når systemerne er på plads og vi alle kender til rutinerne omkring 
tilrigning og afrigning. Dejligt at det er på plads og I nu har styr på hvad der 
skal ske.  
 
Men, men ,men vi skal da ikke hænge med hovedet af den 
grund. Vi ser frem til en god og hyggelig indesæson med 
masser af gode aktiviteter og oplevelser. Der skal sikkert 
spises lidt kage undervejs og svømmehallen skal vi da også 
have fat på igen. Hvad der helt præcist skal ske ved vi ikke 
endnu, men det bliver super. 
Hen over indesæsonen skal vi have lidt udskiftning i Ooptierne om onsdagen. 
Snart kommer der nye ansigter og igen til december skal der ske udskiftning, 
når "de gamle" Ooptier skal til at prøve livet som spejder om tirsdagen. Der er 
4 stk der nu er gamle nok til at kaste sig ud i næste eventyr som søspejder i 
Gry. 
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OOPTI - SIDE 
 

September bød på arbejdsdag for alle. Traditionen byder godt 
vejr og masser af arbejdsglæde. Det var der også i år og mange 
forskellige opgaver blev løst i løbet af dagen. En stophane 
drypper ikke mere, toiletterne er grundigt rengjort, 
værkstedsbygningen har fået noget maling og et par knuste ruder 
er skiftet. En masse ukrudt er fjernet, skraldet på pladsen er væk 
og nu virker lyset igen når vi nærmer os Gry i mørke. Sikkert 

også andre ting er ordnet i løbet af dagen. Vi er glade for, at mange mødte op 
og gav en hånd til det praktiske vi ikke når i hverdagen. Det er også godt for 
sammenholdet og kendskabet på tværs af Gry, at vi møder op og har disse 
oplevelser sammen.  
Tak for hjælpen: "Gry, gry, - vi har ry", som et gammelt Gry-ordsprog siger. 
 
Vi skal jo fortsat mødes om onsdagen og selvom Svanesøen nu 
for alvor er fyldt op og beboet af campingvogne i stedet for 
sejlbåde, så skal vi mødes på Svaneknoppen henover 
vinteren. Det betyder også, at alle skal huske at kigge ud på 
vejret inden man tage hjemmefra. Sørg for tøj til vejret og 
at der er lygter på cyklen og til de sidste sejlsaftner skal der 
nok lidt ekstra tøj på, - det er lidt koldere på vandet end på land. Vind- og 
vandtæt tøj yderst er også en god ide. Men husk altid: Uniformen, - den skal 
ALTID på. 
 
Igen i år skal de største Ooptier, - i år: Axel, Ellen, Hannibal og Willy, på 
besøg hos spejderne og prøve en aftensejlads med spejderne i 
Svendborgjollerne. Så kan de lige snuse til hvad det er de skal lave som 
spejder i Gry. Det bliver tirsdag d. 3. oktober kl. 17.00 til 20.00. Det bliver en 
hyggelig aften med en tur på vandet på en anden måde end om onsdagen. 
Så må vi andre på en god "skipper-historien" fra aftenen når vi alle mødes 
dagen efter. 
                Ellers mange glade efterårshilsner til alle   
    Nils Ole og H.C.  
 
    P.S. Husk at ringe afbud til N.O.(38 79 40 44), H.C.(36 49 08 49) eller Stationen (39 20 62 81) 
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Oopti-PROGRAM 
OKTOBER :  
 
Ons d.  4 kl 18.00 - 20.00 Vi skal hurtigt på vandet og sejle for fuld kraft.  
 Er det mon den sidste sejltur for i år?, - vejret  

bestemmer. Husk nu 
fornuftigt tøj til vejret OG 
skiftetøj hvis man bliver våd.  

 
Ons d. 11 kl 18.00 - 20.00 Så er der ikke mere at gøre! - 
   i dag bliver det helt sikkert 
   sidste tur på vandet for i år. 
   Vi satser på godt vejr og en 
   aften på vandet. 
 
Ons d. 18  Efterårsferiefri, -  
 Alle må spise en romkugle eller "gå ombord" i en 

pose søspejderhagl".  
Varm kakao kunne også være på menuen - 
I bestemmer nemlig selv ;-) Måske skal der en 
drage i luften i løbet af ugen? 

Bemærk nymøde tid - bemærk ny mødetid - bemærk ny mødetid 
 
Ons d. 25 kl 18.30 - 20.00 Årets første møde på land for i år. Jollerne skal 

spændens fast for vinteren og "optiloftet" skal 
pakkes sammen. Skiftetøjet fra skabet skal med 
hjem.  

 
NOVEMBER : 
 
Ons d.  1 kl. 18.30 - 20.00  Første rigtige ”inde-møde” for 

denne sæson. Programmet er 
ikke sikkert, har I gode ideer? 
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Ohøj         Søulke.

Vi har så lige sneget os forbi efterårs-
jævndøgn 23/9. Dvs. dagene bliver 
kortere og nætterne længere, indtil 

vi når forårsjævndøgn i 2024.
Siden sidst: 18-20/8 var vi til et dej-

ligt Søulketræf på Als hos Kirsten og 
Arne. Hyggeligt samvær i Mjels som 
altid. Indkvartering hist og pist. Lørdag 
udflugt til Broager med besøg på Ca-
thrinesmindes nedlagte teglværk, smukt 
beliggende ud mod Flensborg Fjord.
Lørdag 2/9 Admiralsforsamling på 
Svaneknoppen. Alt forløb som vanligt i 
god ro og orden. Dog med den forbavselse 
at opleve Svanesøen være fyldt med sand 
og en etableret campingplads til forment-
lig de mennesker, der skal arbejde med 
tunnelbyggeriet!

Eskild blev valgt til formand. Jeppe 
blev valgt som sekretær. Lars blev valg 
til suppleant, men først da han var kørt, 
det var nemmere. Der blev foreslået af-
holdelse af vintermøder, og vedtaget:

 Fredag 24/11 kl. 13 hos Susanne 
Jordt, Scherfigsvej 11, 5. th., 2100 Ø.

 Lørdag 27/1 kl. 13 Nytårsulkefrokost 
på Svaneknoppen Syd/Nord?

 Fredag 23/2 kl. 13 hos Rigmor,  
Kløverprisvej 71, 2650 Hvidovre.

Nærmere om tilmeldinger m.m. følger 
i november, januar og februar Standere.

GRY’s flagmast har været nedtaget, 
og er blevet smukt lakeret tre gange. Vi 
tænker, den skal rejses først i oktober.

Når vi kommer til november er der så 
optagning af fartøjer.

Lørdag 4/11 og 11/11 er kranbilen 
klar 7.30. Først GRYs fartøjer og deref-
ter resten, til vi er færdige!

Så er der kun tilbage at sige: Nyd 

efteråret til vands og til lands med natu-
rens smukke farver.

Vi ses, alt vel herfra, 
Søulkehilsen Jeppe.

Vores kære Wiliam gik bort den 10/9 kl. 
06.42 på Hospice Sjælland efter kortere 
tids sygdom.

William kom til GRY sidst i 50’erne, 
på et tidspunkt patruljeassistent i Delfi-
nen. Derefter JM’er sammen med nogle, 
som er endnu, i måske 3-4 år. Siden hen 
redaktør på Standeren i adskillige år og 
ihærdig redaktør på sølejre med dags-
avisen Sprøjtet – tør hvor andre er våde. 
I redaktionen, som foregik om natten, var 
hans viv Jonna og Erik Søs kone, Rigmor.

I mange år var William den perfekte 
bartender sammen med Jonna til rigtig 
mange standerhejsninger. Og ikke mindst 
var William 1/4 af bestyrelsen Foreningen 
til fremme af bålets glæder, som kaldte 
sammen hvert år i pinsen i 18 år først i 
Sverige, siden hen i Jordløse og Bjerg-
sted. Fantastisk samvær med familie, 
venner, søspejdere. Man kunne som regel 
høre, hvor han befandt sig; der var nynnen 
af  “Jeg er ikke som de andre, jeg er no-
get for mig selv“, en strofe fra ’De gyldne 
Løver’ i 1970’erne.

William besluttede, at han ville sige far-
vel til familie, venner, bekendte og søspej-
dere. Det gjorde han 29/8 på hospicet 
med gravøl til alle fremmødte.

Ohøj William – tak for alt hvad du gav os.

Æret være Williams minde.

NEKROLOG
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Københavns II. Søspejdertrop GRY
er en søgruppe under Det Danske Spejderkorps, Absalon Division. 
Hjemsted: Svaneknoppen 13, 2100 København Ø. Tlf: 39 20 62 81. 
I gruppen optages børn og unge i alderen 8-23 år. GRY startede som  
en drengesejlerklub, ’Her er vi’, i 1912 og blev indmeldt i DDS i 1921. 

Gruppen består af  
tre afdelinger:
 
O-optierne (8-12 år) 
holder møder hver onsdag og 
sejler i 12 Opti-joller 
samt to Flipperjoller mm.

Spejderne (12-16 år) 
holder møde hver tirsdag og 
sejler i fire Svendborgjoller.

Jungmændene (16-23 år) 
holder møde hver mandag og  
sejler i to Drabant 24. 

Lederne sejler i en gaffelrigget 
Måge og en X-99. 
Til gruppen er desuden knyttet 
en gruppe Søulke, der sejler i 
den gaffelriggede Måge. 

Kontingent 
Ooptier: 350 kr. pr. kvartal
alle øvrige: 400 kr. pr. kvartal
bortset fra passive medlemmer: 
125 kr. pr. kvartal

VHF-kaldesignaler 
Antares: XPA 9423
Banana Joe: XPC 8435
Chresten K: XPE 3148
Chronic: XPA 9423 
Kaos: XPC 7313
Kiwi: XPC 7341
Pollux: 
Ragnarok: XPC 8436

Søkyndigt medlem 
Henrik Pedersen 
38 88 58 68/29 88 58 05 
tinaoghenrik@kabelnettet.dk 

Gruppestyrelsesformand
Mads Hedegaard
21 26 05 50
mh@edora.dk

Gruppeleder           
Claus Laage-Thomsen 
24 46 98 54 
clauslaage@gmail.com 

O-optiafdeling   
Hans Christian Koefoed 
36 49 08 49 
o-opti@gryspejderne.dk 

Spejderafdeling
Lasse Wiberg 
26 84 63 17
Troels Jespersen 
26 25 68 80 
Bertram Silver
24 62 10 16
Frederik S Koefoed 
61 10 23 68 
troppen@gryspejderne.dk

Jungmandsafdeling 
Mollie Vangstrup
29 86 84 43
Martin Samson
53 68 80 35
William Nørskov Madsen
22 25 87 53
jm-lederne@gryspejderne.dk

Søulkene
Formand: Eskild Carlsen
28 44 40 22
Sekretær: ’Phao’, John Parby
21 93 94 15
jrparby@gmail.com
Jeppe Lars Jepsen
30 27 56 65
jeppelarsjepsen@gmail.com

Gruppens kasserer 
Peter Sande Pedersen 
38 74 29 89/27 14 90 36 
sandesilba@gmail.com 

Gruppens banknumre
Gry drift: 
5958 0001 103021
Pladskonto: 
5958 0002 009201
Opsparingskonto:
5958 0001 103765

Skattefri støtte til Gry
https://dk.betternow.org/
fundraisers/gry

Standerens redaktion 
Pia Santesson
61 16 53 66
pia@santesson.dk
   
Kartotek Standeren 
Hans Christian Koefoed 
36 49 08 49 
hc@koefoeds.dk  
  
Medlemsansvarlig 
Benjamin Hansen 
60 63 45 63
benjamin.hansendk@gmail.com

Standeren
er Grys medlemsblad. 
Indlæg sendes til: 
standeren@gryspejderne.dk

Gry’s mailadresse
info@gryspejderne.dk

Gry’s hjemmeside
www.gryspejderne.dk 

Facebook 
Søspejdertroppen ”Gry”


